

SÃO JOÃO DA PONTE
"TEMPO DE RECONSTRUIR"
2017-2020

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONTRATADA: LOCAL: UBS - BAIRRO DENIZE

DATA O.S.: _____

OBRA: UBS - BAIRRO DENIZE

PROCESSO LICITATORIO Nº: _____

Tomada de Preço - CONTRATO Nº _____

VALOR: R\$ 118.918,36

BDI 20%

TOTAL R\$ 118.918,36

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	UNID	SINAPI	CÓDIGO	QUANT	CUSTO UNIT.(R\$)	PREÇO UNIT(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							5.736,26
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FORNECIMENTO E ASSESTAMENTO	M2	SINAPI	74209/001	1,50		346,20	519,30
1.2	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO, INCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ E AFASTAMENTO	M²	SETOP	DEM-PIS-010	494,03	8,80	10,56	5.216,96
2	PISO							52.879,19
2.1	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS (INCLUSO POLIMENTO)	M2	SINAPI	84191	494,03	70,94	85,13	42.056,77
2.2	RODAPE EM MARMORITE, ALTURA 10CM	M	SINAPI	73850/001	477,60	18,88	22,66	10.822,42
3	ALVENARIA E REVESTIMENTOS							10.421,81
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSESTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	SINAPI	87477	54,06	30,31	36,37	1.966,16

7.2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDAÇÃO	M2	SINAPI	72120	9,55	225,99	271,19	2.599,86
7.3	CAXILHO FIXO, DE ALUMINIO, PARA VIDRO	M	SINAPI	85010	9,55	275,80	330,96	3.160,67
7.4	PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE CORRER, 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	M²	SINAPI	73838/001	6,32	788,15	945,78	5.977,33
7.5	ACRILICO/FIBRA OU SIMILAR DE 2,70m x 6,40m, CONFORME PROJETO	UNID	MERCADO		1	9000	10.800,00	10.800,00
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							2.188,80
8.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	SETOP	LIM-GER-005	912,00	2,00	2,40	2.188,80
DANILO WAGNER VELOSO		ENGENHEIRO CIVIL						
PREFEITO MUNICIPAL SÃO JOÃO DA PONTE - MG		ALISSON GUSMAO MIRANDA						
		CREA MG 16936D						
VALOR TOTAL								118.918,36